ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
Gabinete do Vereador: ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA

IND1CAÇAON499 /2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas atribuições regimentais no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

arnbos do Regimento Interno (RI), solicito que seja submetida a presente INDICAÇÃO .

à apreciação do Colendo Plenário e posterior ao Excelentíssimo Senhor ERICK

AUGUSTOS COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE

QUE SEJA FEITO A PERFURAÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO NO PORTO

ISIDORO, LOCALIZADO NA ZONA RURAL.

JUSTIFICAÇÃO;

Está indicação é necessária, pois muitas famílias se beneficiarão

com ̂  uso de água potável para o consumo humano e animal. Considerando que

nenhUiVia comunidade pode viver ou evoluir sem um abastecimento adequado de água

poíáv^que permita aos.seus habitantes viver de modo saudável e confortável, com uma

qualidade de vida melhorma zona rural.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM

08 DE JUNHO DE 2022.

ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA

Vereador (PDT)

#  ■

CÂMARA MUNICIPAL OE BALSAS-CNPJ: 06,777.130/0001-11

■  Rua Dr. José Coelho Noieto. n° 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabaisas@gmail.com

ik ̂
Vs

r